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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
Zarządzenia władz.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SKARBU

z dn ia  9 g rudn ia  1933 r. 
wydane  w  porozumieniu z Ministrem Sp raw ie ­
dliwości  w sprawie  zmiany rozporządzenia z 
dnia 10 października 1952 r., zawierającego  
przepisy w ykonaw cze  do ustawy o opłatach  

stemplowych.

(C iąg  da lszy  z nr. 5).

Znaczk i s tem plow e za groszy; 30, 25, 20 i 10 
są w y k o n a n e  w edług  n as tęp u jąceg o  wzoru; R am ka 
o  w y m ia rze  2 0 X 2 5  mm, s tan o w iąc a  p rostokąt,  z a ­
w iera  części: g ó rn ą  i do lną . C zęść g ó rn a  zaw ie ra  
w  śro d k u  ta rczę  o w a ln ą ,  o b r a m o w a n ą  linją jasną; 
z c iem nego  tła tarczy , u tw o rz o n e g o  przez  lin je p io ­
now e, w y łan ia  się g o d ło  Państw a. T arcza jest o t o ­
cz o n a  o rn a m e n tac ją  w stylu b a ro k o w y m . Pod  ta r ­
c z ą  zna jduje  się kartusz, na  k tó reg o  jasnem  tle jest 
um ieszczone o zn aczen ie  Gr. Po o b u  s tronach  k a r ­
tusza zna jdują  się tarczki ośm ioboczne ,  z k tó ry ch  
c iem n eg o  tła w y łan ia  się liczba, w sk azu jąca  w a r ­
tość znaczka .  Część d o ln a  zaw ie ra  na jasnem tle 
nap is  O P Ł A T A  STEM PLO W A , z łożony  z d w ó c h  
w ierszy. P od łożem  k o n tu ru  w yżej o p isa n e g o  jest 
s ia tka koloru  zielonego, k tó ra  w y c h o d z i  po za  ra m y  
k on tu ru  i o tacz a  go  ze wszystkich  stron. K o lo ry  
k o n tu ró w  są następujące;

K ategorja  w artośc i  Kolor 
30 gr. k a rm in o w y
25 gr. fio le tow y
20 gr. b ro n z o w y
10 gr. stalow o-niebieski.

Znaczki za złotych: 5, 4, 3, 2 i l o ra z  wszystkie
g ro sz o w e  są w y k o n a n e  na  pap ie rze  ze znakiem  
w o d n y m , p rz ed s taw ia jąc y m  p o w ją rz a ja c e  się litery 
»MS“.

9. W § 24, w  punkcie  1 w y ra zy :  „3-go  w  B y d ­
goszczy"  zosta ją  za s tą p io n e  w y razam i:  „1-go  w  
B ydgoszczy" .

10. W  § 24 ustęp  z a c z y n a ją c y  się o d  w y ra z ó w  
„D ystrybu toram i s ą ”; o trzym uje  brzmienie n a s tęp u ­
jące; „D ystrybu to ram i są o s o b y  fizyczne lub p r a w ­
ne, k tó rym  u rz ąd  s k a r b o w y  (§ 16) udzielił z e z w o ­
lenia na sp rz ed aż  z n a k ó w  s tem plow ych" .

W  d w ó c h  n as tęp n y ch  u s tęp ach  skreśla się w y ­
ra z y  „(punkt 2 )“.

11. W § 26, w  ustępie p ierw szym , w y ra z y  
„1-szym w  B y d g o szczy "  zosta ją  zas tąp io n e  w y r a ­
zami: „3-im w  B y d g o szczy " .

12. § 27 o trzym uje  brzmienie:
„P ra w o  s p rz ed aż y  z n a k ó w  s tem p lo w y ch  gaśnie:
a) w  razie śmierci d y s t ry b u to ra ,
b) g d y  przestaje  istnieć o so b a  p ra w n a ,  k tó ra  

o trzym ała  zezw olenie na  sp rz ed aż  zn a k ó w  s tem plo ­
w ych,

c) w  razie o tw a rc ia  konkursu  d o  m ają tku  d y ­
s t ry b u to ra  (ogłoszenia upad łośc i  d y s try b u to ra ) ,

d) na skutek w y p o w ie d z e n ia  (bez p o d a n ia  p o ­
w o d ó w )  ze s tro n y  u rzędu  sk a r b o w e g o  (§ 16) lub 
ze s trony  d y s try b u to ra .  W tym p rz y p a d k u  p r a w o  
sp rz e d a ż y  ustaje z u p ły w em  m iesiąca ó d  d n ia  d o ­
ręczenia w y p o w ie d zen ia ;  jeżeli w y p o w ie d z ia ł  u rząd  
sk a rb o w y ,  fo m oże  na w niosek  d y s t ry b u to ra  p rz e ­
d łużyć  termin, w  k tó rym  p ra w o  s p rz ed aż y  ustaje, 
d o  trzech miesięcy,

e) na skutek o d e b ra n ia  p ra w a  sp rzed aży .
U rząd  s k a rb o w y  (§ 16) o d b ie ra  p r a w o  sp rze ­

d a ż y  d y s try b u to ro w i,  jeżeli zasżła lub u jaw n iła  się 
okoliczność , k tó ra  w  myśl § 24 (ustępu p rz e d o s ta t ­
niego) s tanow i p rzeszk o d ę  zezw olen ia  na sp rz ed aż  
(w szczególności g d y  d y s t ry b u to r  zosta ł  u z n a n y  
w innym  sp rz e d a w a n ia  z n a k ó w  s tem p lo w y ch  p o  ce ­
nie w yższej niż ok reś lo n a  w  § 29; art. 39, ustęp  
pierwszy), jak  rów nież, g d y  d y s t ry b u to r  nie w y k o ­
n y w a  sp rz ed aż y  dłużej niż przez  d w a  miesiące. 
U rząd  s k a rb o w y  może o d e b r a ć  p r a w o  sp rzed aży ,  
g d y  d y s t ry b u to r  m im o u p o m n ien ia  nie p rzes trzega  
p o s tan o w ień  § 25 lub g d y  z innych  p rz y czy n  nie 
zasługuje na zaufanie.
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Decyzja, o d b ie ra jąca  p ra w o  sp rz ed aż y  m a być  
u m o ty w o w a n a .  P ra w o  s p rz ed aż y  ustaje z dniem 
d o ręczen ia  zaw iad o m ien ia  o  decyzji".

13. W § 28 ulegają  skreśleniu w y ra zy :  „(§ 27,
p u n k t  lb  o ra z  punk t 2e)“.

14. W § 32, w  ustępie  p ierw szym , skreśla się 
w y ra zy :  „29; art. 30, punk t  3“.

15. W § 34, w  us tęp ie  p ierw szym  skreśla się 
w y ra zy :  „oraz  art. 29“ i w y razy :  „art. 30, punkt 3;“.

16. W § 54 punkt a) o trzym uje  brzmienie:
„a) g d y  o p ła tę  o d  p rzed s taw io n eg o  pisma uisz­

c z o n o  u p rzed n io  w  kw ocie , w ym ierzonej przez n o ­
tariusza  (art. 27 i 28) a lbo  przez u rząd  s k a rb o w y  
(art. 23, punkt b; art. 24 punkt b; art. 33) lub przez 
inny w łaśc iw y  u rząd  p a ń s tw o w y  art. 32);”.

17. W § 57, w  ustępie drugim  (zdaniu  drugiem) 
skreśla się w y ra zy :  „(względnie rejestru n o ta r ia ln e ­
g o ) ”.

18. W § 58, w  ustępie  drugim  w y razy :  „o re­
jestracji trybem  zgłoszen iow ym " zostają  zas tąp ione  
w yrazam i: ”o  zgłoszeniu d o  ob ia ty" .

19. W § 59 skreśla się ustęp drugi.
20. W § 63 skreśla się ustęp ostatni.
21. W § 67 ulegają skreśleniu w y razy :  „m a ją ­

c y  siedzibę na ob sza rze  na k tó rym  o b o w iąz u je  k o ­
d ek s  cyw ilny  niemiecki".

22. W § 68 skreśla się ustęp p rzedosta tn i .
23. §§ 69 i 70 skreśla się.
24. § 72 o trzym uje  brzmienie: „leżeli o p ła ty  

s tem plow ej,  w ym ierzonej przez sekretaria t  s ą d o w y  
z a p o m o c ą  n ak azu  płatn iczego , nie u iszczono  w 
p rzep isan y m  terminie (art. 59; art. 71, zdan ie  o s ta t ­
nie w  brzmieniu usta lonem  w art. LXXVI1 P rzep i­
s ó w  w p ro w a d z a ją c y c h  p r a w o  o  są d o w e m  p o s tę ­
p o w a n iu  egzekucy jnem  z dn. 27 październ ika  )932r., 
Dz. U. R. P. Nr. 93, poz. 804), to  u rząd  s k a rb o w y  
(§ 16) za rządz i  ściągnięcie p rzym usow e; w  tym celu 
sekretarja t  s ą d o w y  przesyła  u rzęd o w i sk a rb o w em u  
o d p o w ie d n ie  zaw iadom ienie" .

25. N ag łów ek  przed  § 76 o ra z  ten p a ra g ra f  
skreśla się.

26. W § 82, p rzy  końcu , skreśla się w y ra z y  
„(w  rejestrze notarja lnym )".

27. W § 84 ulega skreśleniu punkt e).
28. W § 85, w  zdan iu  ostatn iem , w y razy :  „w 

p u n k tach  b, e, g" zostają  zastąpione w yrazam i: „w 
p u n k tach  b, g “, a w y ra z y  „(punkty  c, e) ‘ zosta ją  
za s tąp io n e  w yrazam i: „(punkt c ) “.

29. W § 90, w  ustępie drugim , w y razy :  „do  
1 U rzędu  S k a rb o w e g o  w B ydgoszczy"  zosta ją  z a ­
s tąp io n e  w y razam i:  „do  3 U rzędu  S k a rb o w e g o  w 
B ydgoszczy".

30. W § 95 punk t g) o trzy m u je  brzmienie „g) 
w  razie wymierzenia' p rzez  sekre tarja t  s ą d o w y  o p ła ty  
o d  p rzew łaszczen ia  lub innego  o św iad czen ia  zg o d y  
lub w niosku  o  w pis  (art. 30, p unk ty  3 i 4 w  brzm ie­
niu art. 148 p r a w a  o  no ta r ja c ie  z dn ia  27 p a ź d z ie r ­
n ika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 609) — o d  
d a ty  p rzew łaszczen ia  lub o św iad c zen ia  z g o d y  lub 
w niosku  o  wpis".

31. W  § 102 skreśla się:
a) w  zdan iu  p ierw szem  ustępu d ru g ieg o  w y r a ­

zy: „m ający  siedzibę p o z a  obszarem , na k tó rym  
o b o w iąz u je  k o d ek s  cyw ilny  austrjacki, jak rów nież

sąd, m a jący  siedzibę na o b sza rze  na k tó ry m  o b o ­
w iązu je  k o d ek s  cy w iln y  niemiecki".

b) w  zd an iu  drugiem  ustępu d ru g ieg o  w y ra z y  
„względnie sekre tarja t  sąd o w y " ;

c) ustęp  trzeci.
32. § 104 o trzym uje  brzmienie:
„Początek  okresu  u lgow ego, p rzew id z ian eg o  w  

punkcie  „ a “ lub „b" art. 9 u s taw y  z dn ia  24 m arca  
1933 r. o  u lgach  d la  n o w o w zn o szo n y ch  bu d o w li  
(Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 173) o ra z  oko liczność , że 
p ism o ty czy  się p rzedm iotu , w y m ien io n eg o  w  p u n k ­
cie „ a “ p o w o ła n e g o  art. 9, m ają  b y ć  us ta lane  z a ­
p o m o c ą  zaśw iadczen ia  w łaściwej w ład z y  s p r a w u ­
jącej n a d z ó r  n ad  b u d o w n ic tw em  (art. 382 — 393 
ro z p o rzą d zen ia  P rezy d en ta  Rzeczypospolite j z d n ia  
16 lutego 1928 r. o  p raw ie  b u d o w lan em  i z a b u d o ­
w an iu  osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202'.

O  ile chodz i o  b u d y n ek  n iew y k o ń czo n y  (punkt 
„ a“ art. 9 u s ta w y  o  ulgach  dla n o w o w z n o sz o n y c h  
budow li)  za św iad czen ie  ma stwierdzić: 1. d a tę  ro z ­
p oczęc ia  ro b ó t  technicznych celem po łożen ia  fu n d a ­
m entów, 2. okolicznośc i faktyczne, u jaw niające , w 
jakiem stadjum  zn a jd o w a ła  się b u d o w a  w  dniu  s p o ­
rządzen ia  pisma, d o  k tó reg o  ma być  za s to sow any : 
punk t „a" p o w o ła n e g o  art. 9 lub w  dn iach  p o p rz e d ­
nich, ale nie wcześniej, niż tydzień  p rzed  s p o rz ą ­
dzeniem  o w e g o  pisma. U wolnienie  o d  o p ła ty  b ę­
dzie p rzyznane ,  gd y  z okoliczności fak tycznych ,
0  k tó ry ch  m o w a  w yżej p o d  2), w ynika ,  że w  dniu 
k tó reg o  d o ty c z y  zaśw iadczenie , b u d y n ek  jeszcze nie 
b y ł  z d a tn y  d o  uży tk o w an ia .  O  ile chodz i o  p o ­
c z ą tk o w e  s tadjum  b u d o w y , a celem jej jest w y s ta ­
wienie b u d y n k u  o g n io trw a łeg o  lub p rzezn aczo n eg o  
na p o b y t  ludzi b u d y n k u  n ieo g n io trw a łeg o  (art. 205
1 283 p o w o ła n e g o  ro z p o rzą d zen ia  P rezy d en ta  R ze­
czypospo lite j  o  p raw ie  b u d o w lan e m  i z a b u d o w a n iu  
osiedli) uw oln ien ie  o d  o p ła ty  będzie  p rzy zn an e ,  g d y  
z oko licznośc i fak tycznych ,  o  k tó ry ch  m o w a w yżej 
p o d  2), w ynika ,  że w  dniu, k tó reg o  d o ty c z y  z a ­
św iadczenie , na n ieruchom ości, k tó ra  jest p rz ed m io ­
tem przeniesienia, z n a jd o w a ły  się co  najmniej fun­
d am en ty ,  za jm ujące  ca łą  powierzchnię, k tó ra  ma b y ć  
z a b u d o w a n ia  w ed łu g  z a tw ie rd zo n e g o  pro jek tu  (p la ­
nu) ty czą ceg o  się d an e g o  b u d y n k u  (§ 12 ro z p o rz ą ­
dzen ia  z dn ia  2 lipca 1929 r. Dz. U. R. P Nr. 58, 
p o z .  456) w zględnie  w ed ług  p o zw o le n ia  na  b u d o w ę  
u d z ie lonego  w  myśl § 13 tegoż  ro z p o rzą d zen ia .

O ko liczność ,  że właściciel b u d y n k u  nie p o s iad a  
jeszcze pozw olenia  na u ży tk o w a n ie  (art. 357 p o w o ­
łan eg o  ro z p o rzą d zen ia  P rezyden ta  R zeczypospo lite j  
o  p ra w ie  b u d o w lan e m  i z a b u d o w a n iu  osiedli), nie 
d o w o d z i  sam a  przez się, że b u d y n ek  nie jest z d a tn y  
d o  u ży tk o w a n ia .

O  ile chodz i  o  b u d y n ek  w y k o ń c zo n y ,  n o w o -  
w znies iony  (punkt „ b “ art. 9 p o w o łan e j  u s taw y  o  
u lgach  d la  n o w o w z n o sz o n y c h  budow li) z a św iad cz e ­
nie ma s tw ierdzić da tę ,  w  której ro z p o czę ło  się 
u ży tk o w a n ie  budynku ; jeżeli jed n ak  w  dniu s p o rz ą ­
dzen ia  u m o w y  o  przeniesieniu b u d y n k u  w y k o ń c zo ­
nego, b u d y n ek  ten nie jest jeszcze u ży tk o w a n y ,  to  
za św iad czen ie  m a stw ierdz ić  d a tę  w y k o ń c zen ia  b u ­
dynku .

Z aśw iadczen ie  lub jego o d p is  u w ierzy te ln iony  
ma p o z o s ta ć  w  ak tach  no tariusza  (art. 27) w z g lę d ­
nie sądu  (art. 30, punk t 3); jeżeli za św iad czen ia  
p rz ed s taw io n o  w  d ro d z e  o d w o ła n ia  (art. 46), to  ma.
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pozostać w  aktach władzy skarbowej przy o d w o ­
łaniu".

33. W § 109. w zdaniu drugiem, oraz w §110, 
w zdaniu pierwszem skreśla się wyrazy: „art. 31, 
vstęp pierwszy".

34. W § 111 ustęp .drugi  otrzymuje brzmienie: 
„Notarjusz przesyła urzędowi skarbowemu uwierzy­
telniony odpis aktu, co do  którego płatność części 
opłaty jest odroczona na mocy §§ 109 lub 110 wraz 
z zezwoleniem na nabycie  nieruchomości (§ 109 — 
względnie z dokumentami, wymienionemi w punk­
cie 1 § 110".

35. § 115 otrzymuje brzmienie: „Makler p rzy ­
sięgły ma w księdze maklerskiej uwidocznić  w osob­
nej kolumnie kwotę opłaty stemplowej, należnej w 
myśl punktu 3 art. 66 (w brzmieniu art. XLVI Prze­
pisów, wprowadza jących  kodeks hand lowy z dnia 
27 października 1933 r. Dz U. R. P Nr. 82, poz. 601) 
lub w myśl ustępu ostatniego art. 67 od pisma, 
s twierdzającego sprzedaż za pośrednictwem makle­
ra. Do kolumny tej stosuje się przepisy o rejestrze 
zawarte  w §§ 44 — 47“.

36 W § 128, w  ustępie zaczynającym się od 
oznaczenia  stawki „0,2“ p r o c , tekst po  średniku 
otrzymuje brzmienie: „w tym w y pa dku  opłata  w y ­
nosi do  końca 1935 r. — 0,1 proc., a mianowicie 
na mocy rozporządzenia  Ministra Skarbu z dnia 15 
l istopada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 755';“.

37. W § 187 ustęp pierwszy otrzymuje brzmie­
nie następujące: „jeżeli urząd, w yda jący  świadectwo, 
nie żąda opłaty  stemplowej, gdyż św iadectw o jest 
wolne od  op ła ty  na mocy art. 160, to ma z a ró w ­
no w aktach jako też na świadectwie zaznaczyć 
p ow ód  uwolnienia od opłaty".

(Dokończenie nastąpi.)
( P r z e d r u k ,  z D z .  U s t .  R z .  P o l s k .  z  d n i a  31. 12. 1933 r. p o z .  
797,  nr .  103).

Urząd W ojewódzki Śląski — Wydział Skarbow y 
w Katowicach.

L. O. 11. — 113.162/3/33.

OBWIESZCZENIE
w s p r a w i e  p o d a t k u  d o c h o d o w e g o  na  

rok p o d a t k o w y  1934.
Podaje się do  publicznej wiadomości, co następuje:

I.

Termin do  składania zeznań o dochodzie  do  
wymiaru podatku  dochodow ego  na rok poda tkow y  
1934 upływa
dla osób f izyczn ych  i spadków  w akujących  oraz 
dla osób p ra w n y c h  z dniem 1. m aja  1934 r.

Pow yższy termin nie obowiązuje jednakow oż 
osób, których główny dochód  płynie:

1. z nieruchomości gruntowej, nieprzekraczają- 
cej 30 ha

2. z przedsiębiorstwa handlow ego, o b o w iąza ­
nego do  nabycia świadectwa przemysłowego 
według IV. i V. kategorji dla przedsiębiorstw 
handlow ych wszędzie i według III. kategorji 
handlowej w miejscowościach III. i IV. klasy;

3. zakładu przemysłowego lub warsztatu rze­
mieślniczego, w olnego od  obow iązku n a b y ­
wania św iadectwa przemysłowego, lub opła­

cającego ten podatek  według VIII. kategorji 
przedsiębiorstw przemysłowych;

4. z dom ów  mieszkalnych, składających się naj­
wyżej z czterech izb.

O soby  te obow iązane są do  składania zeznań 
tylko wtedy, gdy otrzym ają osobne wezwanie w ła ­
dzy podatkowej, a w  takim razie termin do  skła­
dania zeznań o dochodzie  dla tego rodzaju płatni­
ków  upływ a w 30. dniu, licząc od dnia następnego 
po doręczeniu przez władzę poda tkow ą  wezwania 
do  złożenia zeznania.

Zeznanie należy składać o wszystkich d o c h o ­
dach, z wyjątkiem d o ch o d ó w  z uposażeń służbo­
wych. emerytur i w ynagrodzeń  za najemną pracę, 
o trzym yw anych w kraju.

O soby, czerpiące dochód  z uposażeń służbo­
wych, emerytur i w ynagrodzeń za najemną pracę, 
wypłacanych  zagranicą, winny w zeznaniu w y k a ­
zać odrębnie dochód  z tego rodzaju uposażeń sto­
sownie d o  wskazówek, zamieszczonych na blankie­
cie zeznania o  dochodzie.

Przepisane do  składania zeznań formularze w y ­
dają bezpłatnie właściwe władze podatkowe.

W ypełnione formularze zeznań należy składać 
do  tych władz podatkow ych  I. instancji, w których 
okręgu osoby podlegające podatkow i miały miejsce 
zamieszkania w dniu 15. grudnia 1933 r.

Składanie zeznań może być również uskutecz­
nione należycie opłaconym  listem poleconym  bez­
pośrednio Dod adresem właściwej władzy p o d a tk o ­
wej, względnie złożone ustnie d o  protokółu we 
właściwym urzędzie skarbowym.

W razie niezłożenia zeznania w  pow yższym  
terminie wym iar podatku  będzie uskuteczniony na 
podstawie materjałów, jakimi w ładza rozporządza , 
płatnicy zaś, którzy w przepisanym terminie nie 
złożą zeznania, ukarani będą grzyw ną do  100 zł.

Kto świadomie w  celu uchylenia się od usta­
wowej powinności podatkow ej osoby  własnej lub 
przez siebie zastępowanej złoży nieprawdziwe ze­
znanie, które przyczynić się może do  udaremnienia 
wymiaru lub uszczuplenia ustaw ow o należącego się 
podatku, niezależnie od  obowiązku dopłaty  należ­
ności podatkow ej — o ile nie zagraża  kara su row ­
sza w myśl powszechnej ustaw y karnej — ulegnie 
karze pieniężnej od  jednokrotnej d o  dwudziestokrot­
nej sumy niewymierzonego, uszczuplonego lub n a ­
rażonego na jedno lub drugie podatku, a w razie 
okoliczności obciążających — nad to  karze p o z b a ­
wienia wolności do  1 roku.

II.

Niezależnie od złożenia zeznania płatnicy, o b o ­
wiązani do  składania zeznań, bez wezwania  ze stro­
ny władzy wymiarowej, winni są sami obliczyć oraz 
wpłacić do  dnia 1 maja 1934 r. do  kas u rzędów  
skarbow ych wprost, względnie za pośrednictwem 
Pocztowej Kasy Oszczędności połowę podatku, 
p rzypadającego  od wykazanego w zeznaniu d o c h o ­
du wedle obowiązującej skali podatkow ej wraz z 
dodatkiem kryzysowym, przypadającym  według usta­
w y z 22/10. 193! r, (Dz. U. R. P. Nr. 99 poz. 760), a 
d o w ó d  uskutecznienia zapłaty  w  oryginale lub też 
w  odpisie, podpisanym  przez płatnika, przedstawić 
w ładzy  podatkowej.

O soby, które w  terminie w yznaczonym  d o  skła­
dania zeznań, zeznania nie złożą, obow iązane  są 
do  dnia 1 maja 1934 r. uiścić połowę podatku, wy-
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m ierzonego na rob p oda tkow y  1933 w raz z d o d a t­
kiem kryzysowym .

Dodatek kryzysow y wynosi od  dochodu  p o d ­
legającego podatkowi:

1. wed ług  działu I. ustawy.
do  3.600 zł — 0.5 proc. dochodu
„ 10.000 „ — 1 proc. „
„ 36.000 „ — 2 proc. „

60.000 „ — 2,5 proc. „
160.000 „ — 3 proc.

p onad  160.000 „ — 4 proc.
2. w ed ług  działu II. ustawy.

do  3.600 zł — 0.5 proc. wynagrodzenia
10.400 „ — ! proc.

„ 36.000 „ — 2 proc
60.000 „ — 2.5 proc.
80.000 „ — 3 proc.

104.000 „ — 4 proc.
144.000 „ — 5 proc.

„ 184.000 „ — 6 proc.
200.000 „ — 7 proc.
220.000 „ — 8 proc.
250.000 „ — 9 proc.

pon ad  250.000 „ — 10 proc.
Płatnicy zamieszkali na obszarze górnośląskiej 

części W ojew ództw a Śląskiego-, mają równocześnie 
w  tym samym terminie wpłacić połowę dodatku  
komunalnego, uchw alonego przez reprezentację 
gminną na podstawie art. 24. ustawy o państw, po­
da tku  dochodow ym  (Dz. U. R. P. z roku 1925. Nr. 
58 poz. 411) w  brzmieniu art. 2 noweli z 17/3. 1932 
o  zmianie niektórych przepisów ustaw do tyczących  
finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 25. poz. 223).

Katowice, dnia 3. stycznia 1934 r.
Za W o j e w o d ę :

Kankofer w. r.
Naczelnik W ydziału Skarbowego.

S t a t u t
w  p r z e d m io c ie  p u bi lcznych  o b w i e s z c z e ń  

w g m in ie  B ie l s z o w ic e .
Na podstaw ie § 6 O rdynac ji  dla gmin wiejs­

kich z dnia 3. lipca 1891 r. oraz  uchw ały  R ady

gminnej z dnia dzisiejszego wydaje  się na •obręb 
gminy Bielszowice następujący statut:

§ 1.
Wszystkie obwieszczenia, przedewszystkiem zaś 

obwieszczenia wymienione w §  11. 5 O rdynacji  dla 
gmin wiejskich należy p o d a w a ć  do  publicznej w ia ­
domości przez wywieszenie ich na tablicach og ło­
szeniowych. Datę wywieszenia należy zaznaczyć 
w odnośnym akcie.

§ 2 .
Statuty miejscowe, regulaminy, ordynacje  i inne 

przepisy mające obow iązyw ać  dłuższy czas jak 
również spraw y z § 115 ordynacji dła gmin wiej­
skich ogłaszać należy w powiatow ej Gazecie Urzę­
dowej.

Jeden egzemplarz gazety w której się obwiesz­
czenie ukazało, należy dołączyć do  odnośnych akt.

§ 3.
W w ypadkach  wątpliwych naczelnik gminy 

decyduje o  tern, czy dane  obwieszczenie ma nastą­
pić w sposób wymieniony w § 1, czy też sposobem 
podanym  w § 2.

§ 4.
Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia.
Równocześnie traci moc obow iązującą  statut 

w y d an y  w  tym samym przedmiocie z dnia 6. kwie­
tnia 1906 r. w raz  z dodatkiem  z dnia 14. grudnia 
1910 r.

Bielszowice, dnia 20. października 1933 r. 

Naczelnik gminy Ławnik
(—) Olszowski (—) Pośpiech

II. 126^34

Pow yższy statut gminy Bielszowice, uchw alony 
dnia 20. października 1933 r. dot. publicznych o b ­
wieszczeń, zatwierdza się w  myśl § 6 ordynacji dla 
gmin wiejskich z dnia 3 lipca 1891 r. o raz  na p o d ­
stawie uchwały Wydziału Pow iatow ego z dnia 10. 
stycznia 1934 r.
L. dz. Sm. IV -1/14

Katowice, dnia 19 stycznia 1934 r. 
P r z e w o d n ic z ą c y

(L. S) (—) Dr. Seidler

H. S C H W I D E W S K I
Rok założenia 1908 ul. Zamkowa 37J38 Telefon 68 i 6190 Rok założenia 1908

Największa now oczesn a  stacja benzyny i benzo lu .  
Hurtownia produktów  o le jó w  mineralnych.  

O pony  i dętki „Pirelli".

V .  -------   y
DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8


